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 خلاصه

ای به واحد و شاخص غیرکارخانه 7/58در ماه دسامبر به  ISMای مؤسسه شاخص مدیران خرید کارخانه در امریکا،

مشاغل در ماه نوامبر تعداد افرادی که به طور داوطلبانه از  ها بود. همچنین،بینیتر از پیشکاهش یافت که پایینواحد  62

 میلیون رسید. 5/4سابقه خود خارج شدند به رقم بی

 4/0کننده در ماه دسامبر در مقیاس ماهانه در سطح بر اساس آمار اولیه، رشد شاخص بهای مصرف ،منطقه یورودر 

فروشی رشد خردهدر ماه نوامبر،  از سوی دیگر،ها( رسید. بینیدرصد )بالاتر از پیش 5درصد ثابت مانده و در مقیاس سالانه به 

ها بینیدرصد افزایش یافت که به میزان قابل توجهی بالاتر از پیش 8/7درصد و در مقیاس سالانه به  1در مقیاس ماهانه به 

 بود.

ها شرکت نیدرصد از ا 84کشور نشان داد،  نیشرکت فعال ا 106از  یاقتصاد هینشر کیتوسط  ی. نظرسنج، ژاپن در

شرکت ها اعلام  نیدرصد از ا 3و تنها  ندینمایم ینیبشیرا پ یلادیم یدرصد عدم رشد اقتصاد در سال آت 13رشد مثبت و 

 تر از قبل خواهد شد. ، کوچک2022کشور در سال  نیکردند که ا

سو ریعدم تاث ینیبشیپ صاد جهان کرونیام هیقابل توجه  ضا ،یبر اقت با  اسیدلار به عنوان ارز مامن در ق یافت تقا

ضع وروی سبب ت شت و  ضع ورویآن در مقابل  فیبه همراه دا شتغال امر فیشد. البته ارقام  شکل زین کایا روند  نیا یریگدر 

 نبود.  ریتاثیب

 یدیلزود هنگام نرخ بهره ک شیبانک بر افزا نیمقامات ا یبرخ دیانتشار صورت جلسه ماه گذشته فدرال رزرو و تاک

 طلا شد.  یو در مقابل افت بها کایبازده اوراق قرضه امر شیکنترل تورم، سبب افزا یبرا

تقاضای نفت، تصمیم اوپک مبنی بر تداوم افزایش تولید در ماه بینی خفیف بودن آثار شیوع سویه امیکرون بر پیش

فوریه طبق برنامه مورد توافق قبلی، کاهش تولید نفت خام لیبی، کاهش موجودی انبار نفت خام امریکا و ناآرامی در قزاقستان 

 تقویت بهای نفت را به دنبال داشت. 
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 امريکا

واحد و  7/58به  1/61در مقایسه با ماه پیش از آن، از  ISMمؤسسه ای در ماه دسامبر، شاخص مدیران خرید کارخانه

دلیل کاهش این شاخص در مقایسه با ماه  کاهش یافت.ها( بینیتر از پیشواحد )پایین 62به  1/69ای از شاخص غیرکارخانه

های مؤسسه مذکور، عرضه نیروی کار بهبود گذشته، پایین آمدن تقاضا عنوان شده است. از سوی دیگر، بر اساس نظرسنجی

آمده یکی از معیارهای به دستهای زنجیره عرضه نیز به تدریج در حال برطرف شدن باشند. رسد محدودیتیافته و به نظر می

توجهی  کند، در مدت مذکور به میزان قابلگیری میها را اندازههای پرداخت شده توسط کارخانهها که رشد قیمتاز نظرسنجی

این امر تا حدودی دیدگاه فدرال رزرو مبنی بر گذرا بودن  رسیده است. 2020ترین سطح از نوامبر ینکاهش یافته و به پای

کمبود مواد اولیه، قیمت بالای کالاها و مشکلات حمل و نقل محصولات دهد. با وجود این، های بالا را مورد تأیید قرار میتورم

اثر شیوع سویه امیکرون که با سرعت در امریکا در حال گسترش است  اند.را تحت تأثیر قرار داده تولید شده، همچنان مصرف

تواند نیروی کار را به ماندن در خانه ناگزیر کرده و ها لحاظ نشده که این امر نیز در صورت تداوم مینیز هنوز در نظرسنجی

 بهبود اختلالات زنجیره عرضه را به تعویق بیندازد.

هزار  207هزار نفر به  200نسبت به هفته پیش از آن، از  دسامبر 31در هفته منتهی به د متقاضیان بیمه بیکاری تعدا

هزار  204به هزار نفر  199ای شاخص مذکور از در مدت مشابه، میانگین چهار هفتهیافت.  افزایشها( بینیتر از پیشبالانفر )

هفته  ساله منتهی بهدر مقایسه با یکدسامبر  24 ساله منتهی بهبیمه بیکاری در یکاز سوی دیگر، مجموع متقاضیان . نفر رسید

شایان ذکر است؛ در ماه نوامبر  پیدا کرد. افزایش( بینی بازارپیش از تربالامیلیون نفر ) 754/1میلیون نفر به  718/1پیش از آن، از 

تواند کسب و میلیون رسید که این امر می 5/4سابقه تعداد افرادی که به طور داوطلبانه از مشاغل خود خارج شدند به رقم بی

کارها را برای افزایش دستمزد به منظور جذب نیروی کار مورد نیاز تحت فشار قرار دهد. همچنین، در مدت مشابه، تعداد 

ترین سطح ثبت به ازای هر شغل ایجاد شده به پایین میلیون رسید و اعداد نیروی بیکار 6/10های شغلی ایجاد شده به فرصت

 شده کاهش یافت.

 

 منطقه يورو

واحد  58به  4/58ای در ماه دسامبر نسبت به ماه پیش از آن، از طبق آمار نهایی، شاخص مدیران خرید بخش کارخانه

به  4/55واحد )پس از تجدید نظر نزولی( کاهش پیدا کرد. به این ترتیب، شاخص مرکب از  1/53به  9/55و شاخص خدمات از 

رود با توجه به اتکای های مذکور به طور عمده ناشی از شیوع سویه امیکرون بوده که انتظار میواحد رسید. افت شاخص 3/53

ماهه نخست سال جاری را نیز تحت یشتر، بهبود اقتصادی سههای بمنطقه یورو به خدمات، در صورت تداوم و وضع محدودیت

 تأثیر قرار دهد.



  يالمللنيب يهاسازماناداره مطالعات و  - بانک مرکزي جمهوري اسلامي ايران 

 .برداري از اين گزارش در صورت ذکر منبع بلامانع استبهره

3 

کننده در ماه دسامبر در مقایسه با ماه پیش از آن، در مقیاس ماهانه در بر اساس آمار اولیه، رشد شاخص بهای مصرف

ها( رسید. شایان ذکر است؛ رشد شاخص بینیدرصد )بالاتر از پیش 5به  9/4درصد ثابت مانده و در مقیاس سالانه از  4/0سطح 

درصد افزایش یافته و  4/0اهانه از صفر به غذایی، نوشیدنی و تنباکو در مقیاس ممذکور بدون در نظر گرفتن قیمت انرژی، مواد 

درصد بدون تغییر ماند. از سوی دیگر، رشد شاخص بهای تولیدکننده در ماه نوامبر نسبت به ماه  6/2در مقیاس سالانه در سطح 

 درصد افزایش یافت. 7/23به  9/21درصد کاهش و در مقیاس سالانه از  8/1به  4/5پیش از آن، در مقیاس ماهانه از 

درصد و در مقیاس سالانه از  1به  3/0فروشی نسبت به ماه پیش از آن، در مقیاس ماهانه از در ماه نوامبر، رشد خرده

 ها بود.بینیدرصد افزایش یافت که به میزان قابل توجهی بالاتر از پیش 8/7به  7/1

رشد اقتصادی فرانسه در "گفت:  2021برونو لومر، وزیر دارایی فرانسه، درخصوص رشد اقتصادی محقق شده در سال 

با وجود این که از "وی افزود:  "درصد( خواهد بود. 25/6کنونی دولت ) بینیبه میزان قابل توجهی بالاتر از پیش 2021سال 

ها را )به ویژه در ماه ژانویه( با اختلال مواجه کرده است، اواخر سال گذشته تا کنون شیوع سویه امیکرون فعالیت برخی بخش

شایان ذکر است، آقای لومر  "شود.هایی حاکی از وجود خطر تحت تأثیر قرار گرفتن اقتصاد به طور گسترده مشاهده نمینشانه

اگرچه ". وی در ادامه اظهار داشت: دانددرصد( را همچنان محتمل می 4) 2022رشد اقتصادی فرانسه در سال  بینیتحقق پیش

رود این نسبت به میزان معناداری صدِ تولید ناخالص داخلی برآورد کرده است؛ انتظار میدر 2/8را  2021دولت کسری بودجه سال 

 "درصد باشد. 8تر از کم

 

  ژاپن
سبت به ماه نوامبر به  1/0ای ژاپن با شاخص مدیران خرید کارخانه سید  3/54واحد افزایش ن سامبر ر واحد در ماه د

سوب می سیار اندک مح شی ب شرکتکه افزای سی  ها اعلام نمودند که با کمبود شود. با توجه به این که در دوره مورد برر

شکلات در زمینه تامین کالا مواجه بو شاخص مذکور طبیعی به نظر مینیروی کار و م شد اندک  سد. البته در بخش دند، ر ر

شاخص مذکور از  شریه  1/52واحد در ماه نوامبر به  53خدمات  سط یک ن سنجی تو سامبر کاهش یافت. نظر واحد در ماه د

قتصاد در درصد عدم رشد ا 13ها رشد مثبت و درصد از این شرکت 84شرکت فعال این کشور نشان داد،  106اقتصادی از 

، 2022درصااد از این شاارکت ها اعلام کردند که این کشااور در سااال  3نمایند و تنها بینی میسااال آتی میلادی را پیش

 تر از قبل خواهد شد. کوچک

در پی کاهش ارزش ین ژاپن در مقابل دلار، وزیر دارایی این کشااور عنوان داشاات با دقت این روند را تحت نظر 

 تواند به اقتصاد این کشور ضربه وارد نماید. دارد، چرا که عدم ثبات ارزش ین می
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 چین
واحد در  9/49های کوچک خصوصی در چین موسوم به کیسین در بخش کارخانه از شاخص مدیران خرید شرکت

واحد در همین  1/53به 1/52واحد در ماه دساااامبر افزایش یافت. در بخش خدمات نیز این شااااخص از  9/50ماه نوامبر به 

 ای از بهبود تولید در هر دو بخش بود.مدت افزایش یافت. که نشانه

ست شیوع کرونا و هدف دولنخ شور در اثر  صادی این ک شد اقت شد وزیر چین با توجه به افت ر ت مبنی بر تثبیت ر

شد. پیش از این نیز  ستار کاهش نرخ مالیات مشاغل کوچک و متوسط  سال جاری میلادی، خوا صادی در فصل نخست  اقت

سال رئیس جمهور این کشور مهم صادی خوانده بود. از این رو، به نظر می 2022ترین هدف دولت در  رسد را ایجاد ثبات اقت

 ای اقتصاد چین در سال مذکور، تا حد زیادی با واقیعت مطابقت دارد. درصد بر 5بینی رشدی حدود پیش

 یکار روز نيآخر در نیچ وآني بهره نرخ 

دوره             
 بهره نرخ

 ماهه 12 ماهه 9 ماهه 6 ماهه 3 شبهيک

 شايبور

 )بین بانکی(

 

9840/1 5000/2 5740/2 6500/2 7260/2 

 80/3 - - - - مرجع نرخ

 LPR     65/4نرخ 

 

 روسیه
بینی نرخ رشد اقتصاد  روسیه در سال آتی میلادی از روش نرخ رشد بالقوه سود بانک جهانی به منظور پیش

درصتتد رشتتد دوارد ررد  با توجه به  ۲جستتته و بر ا ب باور استتت اقتصتتاد ا ب ر تتور در ستتال مارور ر تر از 

سبمحدود ت ضعیت ج عیتی نامطلوب و افزا ش  صاد ا ب ر ور از ج له و سادتاری  رای اقت نیروی رار، تنگنارای 

ضعیف،  صادرات نفت و گاز، حک رانی  ستگی به  صاد، واب ساقت سی،  -دطرات جغرافیا یبالا در برابر  یر پابیآ سیا

رای ح ا ت رای اقتصادی نه چندان مطلوب، وجود فاصله طبقاتی ز اد در جامعه و سطح پا یب بودن سطحز رسادت

میلیارد دلار(؛ پی ی  15درصد تولید نادالص دادلی ) 1برای افزا ش مازاد بودجه به اجت اعی در رنار تص یم دولت 

 گرفتب نرخ رشد اقتصادی از نرخ رشد بالقوه را بسیار سخت ن وده است  

میلیارد دلار رسید ره بخش  1۲5رر چند در سال گاشته میلادی میزان مازاد تجاری ا ب ر ور با جهان به 

سا ه ا ص ی ات مقطعی مه ی از آن در  سبب اتخاذ ت فزا ش بهای نفت دام و گاز طبیعی روی داد، اما ا ب امر، تنها 

گااری در در ا ب ر ور از ج له افزا ش حقوق و پاداش راررنان بخش ع ومی شد و توجه چندانی به افزا ش سرما ه

ای را جادهه است( برای سادت راهآغاز شد ۲019میلیارد دلاری دولت ) ره از سال  400را نگرد د  برنامه ز رسادت
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تر است و بندی شده عقبو ر لی، سادت مسکب، افزا ش سطح ددمات بهداشت ع ومی در حال حاضر از برنامه زمان

شد قی تبا توجه به افزا ش رز نه شی از بروز ررونا و ر سترای نا شده در رای جهانی توان د  ابی به ارداف تعییب 

سی ستروتاه مدت را ندارد   صادی ر ک دوارد ا شد اقت رای بانک مررزی برای رنترل تورم نیز به محدود ن ودن ر

 رسد ، ارز ابی معقولی به نظر می۲0۲۲درصدی در سال  ۲ررد  بر ا ب اساس، نرخ رشد 

 

 ترکیه

کننده در ماه دسامبر نسبت به ماه پیش از آن، به میزان قابل توجهی بالاتر از سطوح مورد رشد شاخص بهای مصرف

 08/36به  31/21درصد و در مقیاس سالانه از  58/13سابقه به سطح کم 51/3که در مقیاس ماهانه از انتظار بود؛ به طوری

یمت مواد غذایی و نوشیدنی در مقیاس سالانه حدود رسید. شایان ذکر است؛ رشد قسال گذشته(  19درصد )بالاترین سطح در 

درصد، نرخ بازده  14درصد بوده است. از سوی دیگر، با توجه به کاهش نرخ بهره کلیدی توسط بانک مرکزی ترکیه به  44

ه حقیقی بیشتر به سمت محدوده منفی حرکت کرده و ارزش لیر که در سال گذشته شدیدترین کاهش در دو دهه اخیر را داشت

نیز در مدت  کننده(نگر برای تورم مصرفاست، همچنان در تلاطم است. رشد شاخص بهای تولیدکننده )به عنوان شاخصی پیش

 89/79به  62/54درصد و در مقیاس سالانه از  08/19به  99/9مشابه چشمگیر بوده است؛ به طوری که در مقیاس ماهانه از 

 ها از تداوم تورمنگرانی درصدی حداقل دستمزد طی سه ماه آتی، 50بینی افزایش پیشدرصد افزایش یافته که این امر به همراه 

تواند تا فصل گذاری پولی، نرخ تورم میبالا را تشدید نموده است. به باور برخی اقتصاددانان، در صورت عدم تغییر مسیر سیاست

با  درصد باقی بماند. 40به طور عمده بالاتر از  2022ال درصد برسد. بانک گلدمن ساکس انتظار دارد این نرخ در س 50بهار به 

ترین راهکار بهبود شرایط کنونی باشد، به عقیده رسد افزایش سریع و قابل توجه نرخ بهره کلیدی مهموجود این که به نظر می

های منتشر کز بر دادهاتخاذ این سیاست از سوی بانک مرکزی محتمل نیست. آقای اردوغان، روز دوشنبه، ضمن تمرکارشناسان 

ترین دغدغه اقتصادی مورد میلیارد دلار در سال گذشته، رشد صادرات را به عنوان مهم 225شده مبنی بر افزایش صادرات به 

از سوی دیگر، وی از مواجه شدن شهروندان ترکیه با سطوح بالای تورم ابراز تأسف نمود و نسبت به کاهش آن  تأکید قرار داد.

همچنین، بانک مرکزی ترکیه اعلام کرد به مظور حمایت از ارزش  رقمی در اولین فرصت ممکن متعهد گردید.کبه محدوده ت

درصد از درآمدهای ارزی خود را در ازای لیر به بانک  25لیر و افزایش حجم ذخایر این بانک، از صادرکنندگان خواسته است تا 

 مرکزی بفروشند.
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 هند
ی برای هند بود ولی تورم همچنان به صورت یک آسیب پابرجاست، درحالی که اقتصاد سال بهبود 2021با اینکه سال 

 گیری احیا گردید. این کشور با کمک رشد قوی در تولید و خدمات پس از رکود ناشی از همه

گیر به دلیل شیوع بیماری همه 2020-2021درصدی در سال مالی  3/7تولید ناخالص داخلی هند پس از انقباض شدید 

درصد  1/20گیری های ناشی از همهبا تقویت تولید و جبران بخشی از خسارت 2021-2022کرونا، در سه ماهه اول سال مالی 

رود با شیوع گونه جدید امیکرون این بهبود درصد رسید و احتمال می 4/8جاری به رشد کرد که این میزان در فصل سوم سال

ترین اقتصادهای نوپا به خطر بیافتد با این وجود صندوق بین المللی پول و بانک جهانی همچنان انتظار دارند هند به یکی از سریع

 جاری میلادی تبدیل شود. جهان در سال

دهد نرخ اشتغال مردان کاهش یافته در حالی که افزایش نرخ نشان می بررسی آمار اشتغال در سال میلادی گذشته

دهد سطح بیکاری در سه ماهه سوم به اشتغال زنان تا حدی باعث تعدیل افت نرخ کلی اشتغال گردیده است. داده ها نشان می

به شیوع مجدد کرونا وضعیت گران با توجه درصد )سطوح قبل از موج دوم( بهبود یافته است. البته طبق نظر تحلیل 7سطح 

 دهد. کننده را کاهش میاشتغال در هند نگران کننده است زیرا از دست دادن مشاغل قدرت خرید مردم و تقاضای مصرف

افزایش قیمت جهانی نفت تولیدات داخلی را تحت تأثیر قرار داده تا جایی که دولت برای کنترل تورم به کاهش 

رود که به زودی با مشهودتر شدن فشار قیمت ناشی از رشد هزینه نهاده در شده ولی انتظار میهای غیرمستقیم متوسل مالیات

های تولیدی، تورم افزایش یابد. با وجود اختلالات موجود در زنجیره عرضه که باعث ایجاد تورم در قیمت مواد غذایی واحد

سال گذشته است و عمدتاً ناشی  12الاترین میزان در درصد رسید که ب 23/14شود، در همین حال؛ قیمت عمده فروشی به می

که براساس آمار باشد و این موضوع در نهایت بر قیمت خرده فروشی تأثیر خواهد گذاشت، به طوریاز افزایش قیمت تولید می

 درصد رسیده است.  9/4در ماه نوامبر، به  )CPI(های قیمت مصرف کننده شاخص

 یهاتیحما جیبانک احتمالاً به تدر، این درصد 6تا  2درخصوص کنترل تورم بین  ندبانک مرکزی ه با توجه به هدف

 . کردخواهد را تشدید بهره  یهانرخمبنی بر  تیریتمرکز بر مد ندهیسال آو  دهد یگسترده خود را کاهش م یپول

 

 تحولات بازار ارزهای عمده

 53/0و در برابر فرانک سوئیس تقویت  درصد 45/0جمعه گذشته نسبت به جمعه ماقبل آن، ارزش دلار در برابر ین روز 

ی هانرخشد. به  تقویت درصد 47/0و  30/0 به ترتیب در برابر دلار پوند انگلیسو شد. در همین مدت، ارزش یورو  تقویت درصد

 3482/1- 1/3591 دلار و هر پوند در محدوده 1288/1-1362/1محدوده  یورو درهفته گذشته هر  پایان وقت بازار نیویورک، در

  ین متغیر بود. 32/115 -13/116هر دلار نیز در دامنه . دلار در نوسان بود
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 پوندشد. ارزش  تضعیف درصد 56/0و در برابر فرانک سوئیس تقویت  درصد 67/0همچنین، ارزش یورو در برابر ین 

هفته گذشته هر پوند در محدوده  وقت بازار نیویورک، دری پایانهانرخشد. به  تقویتدرصد  00/1در برابر یورو  نیز انگلیس

 بود.متغیر ین  87/129 -86/130هر یورو نیز در دامنه . نوسان بود یورو در 1866/1 -1942/1

 

 

 
 عوامل تضعیف ارزش دلار در هفته گذشته

 پذیریمامن در پی افزایش ریسک کاهش تقاضا دلار به عنوان ارز 

 ارقام ضعیف اشتغال امریکا 
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ست با توجه به کاهش خرید دارایی سیا ست و در مقابل تدوام  سیا سط فدرال رزرو و اعلام زمان پایان این  های تو

سوی  انبساطی از سوی بانک مرکزی ژاپن، ارزش ین در مقابل دلار در چند هفته گذشته روندی کاهش داشت. ازپولی فوق

بینی عدم تاثیر قابل توجه سااویه امیکرون بر اقتصاااد جهانی، افت تقاضااای دلار به عنوان ارز مامن در قیاس با دیگر،  پیش

شکل شتغال امریکا نیز در  ضعیف ا شد. البته ارقام  ضعیف آن در مقابل یورو  سبب ت شت و  گیری این روند یورو به همراه دا

 تاثیر نبود. بی

ل افزایش نرخ بهره کلیدی از سوی بانک مرکزی انگلیس در ماه فوریه، پوند در مقابل دلار و یورو با توجه به احتما

 تقویت شد. 

 نرخ بهره لايبور ارزها در آخرين روز کاری هفته گذشته

 )درصد( بهره            

 ارز  نام
 ماهه 12 ماهه 9 ماهه6 ماهه 3

 66171/0 - 37643/0 23614/0 دلار

 -493/0 - -536/0 -576/0 *يورو

 -- - 81330/0 48550/0  پوند

 -55320/0 - -70280/0 -75300/0 فرانک

 -- - -0/ 02451 -02802/0 ين

 844780/0 - 633030/0 390000/0 امارات درهم

 8998/18 0611/17 5326/16 0110/16 لیر ترکیه

 نظر گرفته شده است.در  Euribor برای یورو نرخ*

 

 طلاتحولات بازار 

درصد  96/1و  66/1به ترتیب و یورو  ، به دلارآن ماقبل هفته جمعه به نسبت گذشته هفته جمعهروز  در طلا بهای

 درو  اونس هر برای دلار 25/1788 -45/1814 محدوده در نیویورک بازار در طلا قیمت گذشته هفته نوسانات. شد تضعیف

  .شد ثبت در هر اونس یورو 68/1581 -41/1607ه محدود

انتشار صورت جلسه ماه گذشته فدرال رزرو و تاکید برخی مقامات این بانک بر افزایش زود هنگام نرخ بهره کلیدی 

 برای کنترل تورم، سبب افزایش بازده اوراق قرضه امریکا و در مقابل افت بهای طلا شد. 
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  بازار نفت تحولات

 91/4 به ترتیبجمعه هفته ماقبل آن، به دلار و یورو  روز جمعه هفته گذشته نسبت بهبهای نفت خام پایه امریکا در 

-46/79ی پایان وقت بازار نیویورک، بهای هر بشکه نفت خام پایه امریکا در محدوده هانرخبه  .یافت افزایشدرصد  59/4و 

قبل آن، هفته ما جمعهبهای نفت برنت در روز جمعه هفته گذشته نسبت به یورو معامله گردید.  21/68-32/70دلار و  99/76

های پایان وقت بازار نیویورک بهای هر بشکه نفت برنت به نرخ .یافت افزایشرصد د 79/4و  10/5 به ترتیببه دلار و یورو 

-80/80بهای هر بشکه نفت خام اوپک در محدوده یورو معامله گردید.  87/70-56/72دلار و  00/80-99/81در دامنه 

هفته گذشته نسبت  یروز کار نینفت اوپک در آخر یذکر است، بها انییورو معامله گردید. شا 03/69-50/71دلار و  00/78

 یافت. شیدرصد افزا 88/3درصد و  63/3 ب،یبه دلار و یورو به ترت به جمعه هفته ماقبل آن،

تقاضای نفت، تصمیم اوپک مبنی بر تداوم افزایش تولید در ماه بینی خفیف بودن آثار شیوع سویه امیکرون بر پیش

ماهه نخست از ایجاد مازاد عرضه در سه هزار بشکه در روز( به دنبال کاهش نگرانی 400فوریه طبق برنامه مورد توافق قبلی )

یکی از خطوط اصلی، کاهش موجودی انبار نفت خام امریکا،  یو نگهدار یرتعم یلبه دل ، کاهش تولید نفت خام لیبیسال جدید

ناآرامی در قزاقستان و نگرانی از تحت تأثیر قرار گرفتن تولید نفت این کشور، تقویت بهای نفت را به دنبال داشت. از سوی 

بینی افزایش پیشای ایران، اکرات هستهپیشرفت مذهای پایان سال میلادی، دیگر، شیوع گونه امیکرون و محدود شدن مسافرت

توسط فدرال رزرو و افزایش موجودی انبار بنزین امریکا، از شدت تقویت بهای نفت نرخ بهره کلیدی زودتر از زمان مورد انتظار 

 کاست.
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Δسال قبل   Δموجودی در هفته ماقبل   هفته قبل
-112.0 -3.5 1011.50 نفت خام
-67.6 -2.1 17.0 ذخاير تجاری نفت خام

-. -1.3 53.70 ذخاير استراتژيک نفت خام
-8.3 10.1 232.80 بنزين

 موجودی انبار نفت آمر کا   )ارقام به میلیون ب که(

Δسال قبل   Δ ميزان در هفته ماقبل   هفته قبل

800 0 11800 توليد داخلی

153 -500 3330 خالص واردات

مصرف نفت دام امر کا )رزار ب که در روز(



چهار شنبه  پنجشنبه     جمعه    درصد تغييرات سه شنبه  دوشنبه     جمعه   
**نقطه به نقطه 7 ژانويه 6 ژانويه 5 ژانويه 4 ژانويه 3 ژانويه 31  دسامبر

0.05 95.72 96.32 96.17 96.26 96.21 شاخص دلار 95.67

-0.01 1.2640 1.2729 1.2757 1.2706 1.2747 دلار كانادا 1.2641

0.29 1.4362 1.4384 1.4433 1.4343 1.4403 دلار كانادا (يورو) 1.4320

0.45 115.62 115.84 116.11 116.13 115.32 ين  ژاپن 115.10

0.75 131.37 130.90 131.37 131.09 130.30 (يورو) ين ژاپن 130.39

0.30 1.1362 1.1300 1.1314 1.1288 1.1299 * يورو 1.1328

0.53 0.9186 0.9212 0.9174 0.9161 0.9190 فرانک سوئيس 0.9138

0.83 1.0437 1.0410 1.0379 1.0341 1.0384 فرانک سوئيس (يورو) 1.0352

0.47 1.3591 1.3531 1.3556 1.3529 1.3482 ليره انگليس* 1.3528

0.17 1.1962 1.1974 1.1982 1.1985 1.1932 ليره انگليس (يورو) 1.1942

1.39818 1.39841 1.39914 1.39656 1.40098  SDR به دلار  

1.23058 1.23753 1.23664 1.23721 1.23992  SDR به يورو  

-1.66 1797.10 1788.25 1810.56 1814.45 طلاي نيويورک (هر اونس) 1827.51

-1.96 1581.68 1582.52 1600.28 1607.41 طلاي نيويورک (يورو) 1613.27

5.10 81.75 81.99 80.80 80.00 نفت برنت انگليس (هر بشکه)  77.78

4.79 71.95 72.56 71.42 70.87 نفت برنت انگليس (يورو) 68.66

4.91 78.90 79.46 78.95 76.99 نفت پايه آمريکا (هر بشکه)  75.21

4.59 69.44 70.32 69.78 68.21 نفت پايه آمريکا (يورو) 66.39

80.80 80.07 78.93 78.00 سبد نفت اوپک (هر بشکه)  77.97

71.50 70.77 69.92 69.03 سبد نفت اوپک (يورو) 68.83

شماره 43 دايره اخبار اقتصادي ** هر واحد به دلار آمريكا *

(آخر وقت بازار نيويورك)       ارزش هر دلار آمريكا به ارزهاي عمده
1400/10/17 هفته منتهي به قيمت نقدي طلا  و  قيمت نفت خام در بازارهاي سلف
2022/01/07

عنوان

درصد تغييرات آخرين روز كاري هفته
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